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Od początku 2026 roku zgłoszono dwa nowe cuda przypisywane wstawiennictwu św. Szarbela Makhloufa -
jeden w Stanach Zjednoczonych, drugi w Libanie. Oba dotyczące uzdrowienia kobiet wbrew wszelkim
medycznym diagnozom.

Czczony przez wiernych jako „lekarz z nieba”, św. Szarbel Makhlouf (1828-1898), libański mnich i kapłan
obrządku maronickiego, wiązany jest dziś z ponad 30 000 zgłoszonymi cudami. Od swojej pustelni w górach
Libanu po sale szpitalne na różnych kontynentach jego wstawiennictwo nadal dociera do potrzebujących,
przekraczając granice, kultury i pokolenia. Informacje o nowych domniemanych cudach podała 26 stycznia
arabskojęzyczna strona katolicka ACI MENA.

Przypadek uzdrowienia w Stanach Zjednoczonych

Adwokat Georgianne Walker, urodzona w 1975 roku w South Bend w stanie Indiana, poinformowała, że w
grudniu 2024 roku przeszła operację jamy brzusznej, po której wkrótce doszło do poważnego zakażenia w
dolnej części brzucha. Infekcja powodowała silny ból wymagający sześciotygodniowej antybiotykoterapii
(leczenie zakażeń bakteryjnych za pomocą antybiotyków). Choć objawy stopniowo ustępowały, rana
pooperacyjna pozostawała otwarta, zaogniona i nie chciała się goić. Pomimo ścisłej kontroli chirurga oraz innych
lekarzy nie obserwowano żadnej poprawy. Przez 10 miesięcy Walker codziennie zmieniała opatrunki z powodu
ciągłego krwawienia. Wobec braku postępów chirurg ostatecznie uznał, że konieczna jest druga operacja w celu
usunięcia zapalnie zmienionej tkanki i wyznaczył termin zabiegu.

We wrześniu 2025 roku, jak relacjonuje Walker, odwiedził ją George Issa, libański przyjaciel, który trzy lata
wcześniej doznał uzdrowienia za wstawiennictwem św. Szarbela. Issa przyniósł ze sobą małą fiolkę oleju
związanego z kultem świętego i zachęcił ją do modlitwy o jego wstawiennictwo oraz do namaszczenia rany tym
olejem. Stosowanie pobłogosławionego oleju od dawna jest ugruntowaną praktyką w tradycji chrześcijańskiego
Wschodu i trwa do dziś. W przypadku św. Charbela ten starożytny zwyczaj pozostaje żywy: mnisi z Klasztor św.
Marona w Annai nadal błogosławią olej przy użyciu relikwii świętego i przekazują go wiernym proszącym o jego
wstawiennictwo w intencjach uzdrowienia i innych łask. Walker oświadczyła, że po modlitwie i zastosowaniu
oleju rana całkowicie się zagoiła. Powróciła do pełni zdrowia i nie potrzebowała już zaplanowanej operacji.
Podkreśliła, że wierzy, iż uzdrowienie dokonało się za wstawiennictwem św. Szarbela, i wyraziła wdzięczność
zarówno świętemu, jak i Issie za wydarzenie, które określiła jako przełomowe w jej życiu. Uzdrowienie zostało
oficjalnie zarejestrowane 17 stycznia.

Niewytłumaczalne medycznie wyzdrowienie w Libanie

Drugie zgłoszone w tym roku uzdrowienie dotyczy Rachy Charbel (brak pokrewieństwa ze świętym), urodzonej 
w 1987 roku w Jezzine, górskim miasteczku w południowym Libanie. 1 października 2025 roku Racha trafiła do 
szpitala z powodu silnych bólów pleców. Rezonans magnetyczny wykonany pod nadzorem lekarza

https://www.serwiskai.pl/depesza/674787/


Wygenerowane przez: O. Paweł Janociński
2026.01.27 10:51:38

Katolicka Agencja Informacyjna sp. z o.o.
Skwer Kard. S. Wyszyńskiego 6; 01-015 Warszawa

Tel. 22/635-77-18
e-mail: sekretariat@ekai.pl

prowadzącego, dr. Christiana Atiyi, specjalisty neurochirurgii i chirurgii naczyniowej, wykazał guz na kręgosłupie
- oponiak (wolno rosnący guz wywodzący się z komórek pajęczynówki w kanale kręgowym, długości 2,3 cm i
grubości 0,3 cm). Według lekarza guz nie reagował na leczenie farmakologiczne, stanowił zagrożenie dla
nerwów rdzeniowych i naczyń krwionośnych i mógł być leczony wyłącznie operacyjnie. Zaplanowano kontrolny
rezonans po trzech miesiącach, a na 7 stycznia 2026 roku wyznaczono wstępny termin hospitalizacji na
wypadek konieczności zabiegu.

Racha relacjonowała, że w nocy z 6 na 7 stycznia nad jej łóżkiem wisiał obraz św. Szarbela. Położyła rękę na
wizerunku i poprosiła o uzdrowienie, po czym zasnęła. Rankiem 7 stycznia wróciła do szpitala na kontrolny
rezonans. Poinformowano ją, że badanie potrwa około 45 minut, a w razie potrzeby dłużej. Tymczasem skan
zakończył się po około 20 minutach i przyniósł nieoczekiwany wynik: guz całkowicie zniknął. Jak podaje Racha,
lekarz powiedział jej, że nie istnieje medyczne wyjaśnienie takiego zniknięcia i że tego rodzaju guz nie może
ustąpić bez interwencji chirurgicznej.

17 stycznia Racha Charbel złożyła wizytę dziękczynną w klasztorze św. Marona w Annai, gdzie oficjalnie
zarejestrowała uzdrowienie i przedłożyła odpowiednią dokumentację medyczną. Później stwierdziła, że
doświadczenie to stało się punktem zwrotnym w jej życiu i pogłębiło jej wiarę.

Święty i „rzeka miłosierdzia”

Libański święty, kapłan i pustelnik obrządku maronickiego, znany jest z licznych wstawiennictw przypisywanych
mu nie tylko przez katolików, lecz także przez muzułmanów oraz wyznawców innych religii, w tym druzów. Św.
Szarbel zmarł 24 grudnia 1898 roku. Został beatyfikowany przez Pawła VI 5 grudnia 1965 roku, a kanonizowany
przez tego samego papieża 9 października 1977 roku. W grudniu 2025 roku Papież Leon XIV został pierwszym
papieżem, który odwiedził grób św. Szarbela podczas swojej podróży do Libanu. Podczas wizyty papież określił
wstawiennictwo świętego jako „rzekę miłosierdzia”, przywołując zwłaszcza comiesięczną pielgrzymkę
odbywającą się 22. dnia każdego miesiąca, upamiętniającą cud udzielony kobiecie imieniem Nouhad El Chami -
nabożeństwo to do dziś przyciąga tysiące pielgrzymów.
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